DESPACHO DA AUTORIDADE SUPERIOR
Licitação de Referência: PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ÔNIBUS DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS PARA ATENDER O TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO DO MUNICÍPIO DE
SORRISO-MT EM CARATER EXCEPCIONAL E DE FORMA PRECÁRIA, CONFORME
AUTORIZAÇÃO DA LEI MUNICIPAL Nº 3.017/2020.
Empresas que apresentaram Razões de Recurso:
INTEGRAÇÃO TRANSPORTES LTDA - CNPJ Nº 04.584.665/0001-40
TONETUR TURISMO E TRANSPORTES LTDA – EPP - CNPJ Nº 01.415.982/0001-45
Empresas que apresentaram Contrarrazões de Recurso:
PERON TUR VIAGENS E TURISMO LTDA - CNPJ Nº 03.017.988/0001-90
DA DECISÃO:

Na qualidade de autoridade superior competente, com fulcro no art. 109, §4º
da Lei 8.666/93, com base nos fundamentos apresentados no julgamento recursal, decido pelo
deferimento e manifesto pela ratificação na íntegra da decisão proferida pelo Pregoeiro e
assessoria jurídica, conforme fundamentos de fato e de direito, nela expostos.
Por fim, devolvo os autos ao Departamento de licitações para que, nos termos da Lei, informe
aos interessados o resultado do julgamento recursal entre outras medidas cabíveis, bem como,
promova a posterior homologação e adjudicação do processo licitatório.
Publique-se, Registre-se e Intime-se.
Sorriso – MT, 09 de junho de 2020.ARI GENÉSIO LAFIN Prefeito Municipal